
stránka 1  

Smlouva o dílo 
o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů  

 
uzavřená podle §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 
 
 
Smluvní strany 
Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913, okres Nový 
Jičín  
Sídlo:     Tyršova 913, 744 01, Frenštát pod Radhoštěm 
Statutární zástupce:    RNDr. Zdeňkou Murasovou, ředitelkou 
Zástupce ve věcech technických:  … 
      

IČO:     47657651 
DIČ:      CZ47657651  
 (dále jen Objednatel) 
 
a 
 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
IČO: 493 56 089, DIČ: CZ49356089,  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775, 
číslo bankovního účtu: 3133950003/2700 
tel.: 734 527 187, email: michal.konar@ave.cz 
(dále jen Dodavatel) 
  

 
I. 

Preambule 
1. Dodavatel se stal na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), dodavatelem služeb: „Svoz odpadu pro příspěvkové organizace“.  

2. Rozsah služeb, jakož i druhy, kvalita a množství dodávek nezbytných k jejich realizaci 
jsou vymezeny nabídkou Dodavatele podanou v zadávacím řízení s názvem „Svoz 
odpadu pro příspěvkové organizace“, včetně podmínek a požadavků objednatele, které 
jsou závazným podkladem této smlouvy. 

3. Objednatel je podle § 5, odst. 1, písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
zákon o odpadech), původcem a za podmínek stanovených v zákoně o odpadech 
rovněž vlastníkem komunálních odpadů vznikajících při jeho činnosti (dále také 
„organizace“).  

4. Objednatel je povinen podle § 15 odst. 2, písm. c) tohoto zákona mít předání 
komunálního odpadu, který běžně produkuje, zajištěno písemnou smlouvou před jejich 
vznikem. 

5. Dodavatel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem 
zařízení určeného pro nakládání s danými druhy a kategoriemi odpadů, a to ve smyslu 
zákona o odpadech. 

6. Pojmy užité v této smlouvě: 



stránka 2  

- Odpad je movitá věc blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel 
odpovídá za správné zařazení odpadu podle druhů a kategorií v souladu s katalogem 
odpadů. 
- Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná 
nádoba určená ke svozu odpadu; seznam svozových míst je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
-  Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad. Sběrné nádoby 
poskytuje dodavatel objednateli požadovaného množství a typu uvedeného v příloze č. 1 
této smlouvy formou pronájmu. Náklady na pronájem jsou zahrnuty v jednotkové ceně 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou za podmínek dále stanovených zavazuje přebírat odpady 
od objednatele a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech, tj. 
zajistit jejich sběr, svoz a zpracování, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady dodavateli po dobu 
účinnosti této smlouvy, a za poskytované služby dodavateli zaplatit.  

3. Smluvní strany se dohodly, že odpad je převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej 
převezme od objednatele přímo zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná 
zhotovitelem k převzetí odpadů a jejich přepravě pro zhotovitele (dále jen "dopravce“). 

4. Okamžikem převzetí odpadu dodavatele do zařízení určeného pro nakládání s odpady 
se vlastníkem odpadu stává dodavatel ve smyslu § 16 odst. 1 zákona o odpadech a ve 
vztahu k tomuto odpadu má zhotovitel všechny povinnosti provozovatele zařízení 
stanovené zákonem o odpadech. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem předání a převzetí odpadu, a tedy i 
místem naložení odpadu je svozové místo uvedené u konkrétního druhu odpadu v 
příloze č. 1 této smlouvy. 

6. Za tímto účelem objednatel touto smlouvou pověřuje dodavatele, aby za ni vykonával 
práva a povinnosti stanovené zákonem o odpadech v rozsahu a za podmínek dále v této 
smlouvě uvedených. 

 
 

III. 
Povinnosti dodavatele 

1. Provádět činnosti podle čl. II této smlouvy a poskytovat služby s tím spojené řádně a 
v souladu se zákonem o odpadech, prováděcími předpisy a touto smlouvou. 

2. Předkládat objednateli informace o poskytovaných službách a umožnit kontrolu plnění 
této smlouvy. 

3. Odstranit neprodleně znečištění komunikace, veřejného prostranství a stanovišť 
odpadových nádob, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady a zajistit po 
provedení vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní místo. 

4. Informovat objednatele o opakovaně přeplňovaných nádobách, pokud takovou 
skutečnost dodavatel zjistí. 

5. Umístit po vyprázdnění nádoby opětovně na dohodnuté stanoviště. 
6. Svoz provádět v předem dohodnutých pravidelných intervalech podle oboustranně 

schváleného harmonogramu. 
7. Využívat pro plnění svozu odpadu vozidla emisní normy minimálně EURO 5. 
8. Vozidla budou vybavena sledovacím zařízením (např. GPS) tak, aby objednatel mohl 

přes webové rozhraní sledovat pohyb vozidel v katastru svého města on-line, vč. 
možnosti přístupu do archivu dva roky zpětně. 

9. V případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů vyprázdnit některou z odpadových 
nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 24 hodin od pravidelného svozu. 

10. Odpadové nádoby, které budou v majetku dodavatele, přistaví dodavatel na 
objednatelem stanovené místo na svozové trase.  



stránka 3  

11. Dodavatel odpovídá za škody způsobené jiným subjektům vzniklé při činnosti 
Dodavatele, která vyplývá z této smlouvy (např. poškození vozidel nebo nemovitých věcí 
chybným postupem provádění svozu, poškození životního prostředí např. únikem 
ropných látek, mechanické poškození komunikací, včetně kanalizačních vpustí apod.), a 
nese veškeré náklady spojené s úhradou těchto škod. 

12. Dodavatel je povinen sledovat provozní stav sběrných nádob, které jsou v jeho 
vlastnictví, a v případě poškození sběrné nádoby zajistit neprodleně její opravu nebo 
výměnu na vlastní náklady. Dále je dodavatel povinen zajistit opravu nebo výměnu 
poškozených sběrných nádob na odpady do 3 dnů ode dne zjištění závady nebo od data 
doručení písemného požadavku objednatele. 

13. Dodavatel se zavazuje, že po dobu plnění této smlouvy bude mít uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám, a to 
v minimální výši 1.000.000,- Kč. Kopie pojistné smlouvy bude předložena objednateli 
před podpisem této smlouvy. 

 

 

IV. 

Povinnosti objednatele 
1. Zajistit podmínky pro umístění sběrných nádob na komunální odpad v den sběru a 

přepravy na veřejném prostranství tak, aby byla umožněna snadná a bezpečná 
manipulace se sběrnými nádobami v době jejich vyprazdňování bez narušení plynulosti 
poskytované služby. Zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího 
svozu.  

2. Objednatel je zejména povinen: 
a) zajistit soustřeďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a současně 
zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo sběrné nádoby. V případě, že bude odpad 
soustřeďován nebo odložen vedle sběrných nádob, zhotovitel není povinen takový 
odpad převzít. 
b) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování přebíraného odpadu odpadem, na který 
se nevztahuje tato smlouva. 
c) vrátit zhotoviteli ve lhůtě 5 dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny jím 
pronajaté sběrné nádoby, a to v řádném stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení. 
d) zařazovat odpad podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů. 

3. Zaplatit dodavateli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání 
této smlouvy. 

4. Sběrné nádoby, které jsou v majetku dodavatele, je objednatel oprávněn používat pouze 
a jen pro účely ukládání odpadu nebo předem dohodnuté. 

5. Sběrné nádoby, které jsou v majetku dodavatele, budou umístěny v katastru města 
objednatele dle požadavků této smlouvy po celou dobu jejího trvání. 

6. Po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, budou sběrné nádoby, jež jsou 
v majetku dodavatele a jsou dle této smlouvy umístěny v katastru města objednatele, 
předány zpět dodavateli bez znehodnocení či nadměrného opotřebení, které 
neodpovídá povaze určení věci. Za znehodnocení či nadměrné opotřebení sběrných 
nádob se nepovažuje poškození vzniklé činností dodavatele (zejména opotřebení 
pohybových částí nádob, koleček, madel apod.). 

 
 

V. 
Cena, způsob jejího stanovení a platební podmínky 

 
1. Jednotkové ceny za sběr, svoz a likvidaci směsného a tříděného odpadu v rozsahu dle 

této smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny v sobě obsahují 
všechny nákladové položky (včetně případného pronájmu nádob), režijní náklady, zisk a 
všechny poplatky nezbytné k řádnému a včasnému poskytnutí služeb a dodávek dle této 



stránka 4  

smlouvy. K celkové ceně bude připočtena příslušná výše DPH. Objednatel si vyhrazuje 
právo možnosti změny předávaného množství odpadu a možnosti změny počtu kusů 
sběrných nádob jednotlivých typů v rozmezí ± 5 % bez dopadu na výši nabídkových 
jednotkových cen.  

2. V dalších letech trvání smlouvy může být jednotková cena za svoz upravena písemným 
dodatkem této smlouvy na příslušný kalendářní rok (dále jen dodatek). K úpravě 
jednotkové ceny může dojít pouze v těchto případech: 

a) v průběhu realizace služby dojde ke změně výše poplatků stanovených zákonem za 
ukládání odpadů na skládky. 

b) v průběhu realizace služby dojde k celostátně uznanému pohybu cen vyjádřeného 
mírou inflace nebo deflace vyhlašované ČSÚ za předcházející rok, toto ustanovení 
platí nejdříve pro stanovení ceny na rok 2022. 

3. V případě, že dojde ke skutečnostem umožňujícím úpravy ceny uvedených v čl. V. 2. a), 
předloží Dodavatel návrh na provedení změny ceny a jeho zdůvodnění, včetně 
kalkulace, objednateli, a to do 10 dnů od data platnosti zákonné změny výše poplatku za 
ukládání na skládku.  

4. Objednatel neposkytuje zálohy. 
5. Úhrady za předmět této smlouvy budou prováděny na základě faktur – daňových 

dokladů, vystavených Dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce. Faktura musí obsahovat podstatné náležitosti dle platných 
právních předpisů. Podkladem pro vystavení faktury bude objednatelem schválený 
soupis provedených prací za fakturované období. Faktury bude vystavovat Dodavatel 
samostatně dle místa plnění, které bude uvedeno v textu faktury. 

6. K cenám bude účtována DPH v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty.  
7. Dodavatel uvede na příloze k faktuře soupis provedených prací s uvedením počtu 

vyprázdněných nádob na odpad podle typu nádob, jednotkové ceny bez DPH za svoz 
odpadu, celková cena za svoz bez DPH a množství odpadu. 

8. Objednatel uhradí fakturu do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. 
9.  Za den zaplacení se považuje den, kdy peněžní prostředky budou odepsány z účtu 

objednatele. 
10. Nedojde-li oběma stranami k dohodě při vzájemném schválení množství nebo druhu 

prací, případně pokud faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel ve lhůtě 
splatnosti oprávněn vrátit fakturu zpět dodavateli k doplnění nebo opravě, a to aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
prokazatelného opětovného doručení náležitě opraveného či doplněného daňového 
dokladu. 

 

VI. 

Sankční ujednání 
1. Objednatel je oprávněn v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností 

dodavatele uvedených v čl. III. této smlouvy zajistit si jejich splnění jiným způsobem na 
náklady dodavatele. 

2. Za opakované porušení nebo neplnění povinností dodavatele uvedených v čl. III. této 
smlouvy se považuje druhé nesplnění konkrétní podmínky či povinnosti z této smlouvy 
vyplývající. 

3. Objednatel je oprávněn v případě opoždění prováděné služby dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy, delším než do konce pracovního dne následujícího po předem dohodnutém 
sběrném dnu, účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den, kdy tato služba nebyla provedena. 

4. Objednatel je oprávněn v případě porušení povinnosti dodavatele stanovených v čl. III. 
této smlouvy účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

5. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury činí 0,05% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 



stránka 5  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat po dodavateli 
náhradu prokazatelné škody způsobené nesplněním nebo porušením povinností 
dodavatele dle čl. III. této smlouvy. 

7. Sankce budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní stranou. 
Splatnost faktur činí 14 dnů od jejich prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžně kontrolu zajišťování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů dodavatelem, včetně míst sběru. 

2. V případě, že nedojde vlivem nepředvídatelných okolností (např. nesjízdnost 
komunikací, porucha sběrného vozidla) ke sběru sběrných nádob v předem dohodnutém 
sběrném dnu, dodavatel se zavazuje, že náhradní sběr bude zajištěn a proveden 
následující kalendářní den. 

3. Dodavatel se zavazuje vyprazdňovat sběrné nádoby úplně. 
4. Dodavatel je oprávněn odmítnout vyprázdnění sběrných nádob na komunální odpad, 

pokud v nich budou uloženy žhavý popel, zemina, stavební suť, uhynulá zvířata či tekuté 
odpady. 

 
 

VIII. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2021 do 28. 2. 2025. 
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce. 

Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončit smluvní vztah založený touto smlouvou 
dohodou. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv nebo 1. 9. 2021, dle toho, která ze skutečností nastane 
později. Dodavatel se zavazuje provést plynulé navázání služeb svozu odpadu tak, aby 
nedošlo k přerušení svozu odpadu u objednatele. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotoveních. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy musí být vypracovány písemně, a to formou 
číslovaných dodatků, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstupují 
v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek 
zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení 
novým, které bude odpovídat účelu původního ustanovení, pokud se nedohodnou jinak. 

5. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně výše citovaných zákonných 
platných předpisů, platí smlouva dále a činnosti popsané v zaniklých předpisech budou 
nově upraveny dodatkem smlouvy podle nově platné legislativy. 

6. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající, třetí osobě, vyjma právního nástupce dodavatele. 

7. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu 



stránka 6  

včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

Odběratel. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

 
Příloha č. 1 Jednotkové ceny a svozová místa 
 
 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne   Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne  

 

 

____________________________    __________________________ 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.   Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod 

Radhoštěm, Tyršova 913, okres Nový Jičín 

Ing. Pavel Tulach     RNDr. Zdeňka Murasová  

ředitel provozovny     ředitelka   

dodavatel                                                           objednatel 

 

 

____________________________     

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.    

Ing. Michal Koňař 

poradce pro ekologii        

dodavatel 

 
 

 

 

 

 

 

 



stránka 7  

Příloha č. 1 Jednotkové ceny a svozová místa 
 

Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913, okres Nový Jičín 

        
Svozové místo 

Počet 
nádob 

Typ 
nádob 

Četnost 
svozu Odpad 

Pravidelnost 
svozu pozn. Ulice 

číslo 
popisné 

Tyršova 913 1 1100 52 směsný celoroční 1 x týdně 

Tyršova 913 3 120 20 směsný nepravidelný 
občasný na 
vyžádání 

Tyršova  913 3 1100 43 směsný 1. 9. - 30. 6.  1 x týdně 

Markova  1176 1 120 52 směsný celoroční 1 x týdně 

Markova  1176 1 120 43 směsný 1. 9. - 30. 6.  1 x týdně 

 

Jednotkové ceny:      

       
Kompletní náklady spojené s poskytováním služby   

Typ nádoby Typ odpadu Jednotka 
Cena za jednotku bez 

DPH 

120 l 
200301 Směsný 
komunální odpad 1 vývoz 59 

1100 l  
200301 Směsný 
komunální odpad 1 vývoz 219 

 


